Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2020 г. 'H & 'f -П
г. Фокино

О внесении изменений в Методику оценки
эффективности использования объектов
недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности
муниципального образования городской
округ «город Фокино»

В целях определения основных подходов оценки эффективности использования
муниципального имущества, в том числе закрепленного на праве хозяйственного
ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями,
учреждениями при реализации полномочий по оказанию имущественной поддержки
самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства
Администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в Методику оценки эффективности использования объектов
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ «город Фокино», утвержденную постановлением
администрации города Фокино N 720-П от 20Л 1.2018 г., изложив п.1 Методики в новой
редакции согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Фокино.

Глава администрации Н.С.Гришина

Приложение
к постановлению администрации г. Фокино

№ ^ / - П  от (? £ ( f  JLq Jp x :.

1. Настоящая методика определяет порядок осуществления оценки эффективности
использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования
городской округ город Фокино Брянской области, в том числе закрепленного за муниципальными
предприятиями, учреждениями (далее-недвижимое имущество) в целях реализации полномочий
по оказанию имущественной поддержки самозанятым гражданам (физические лица, не
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»), субъектам малого и среднего предпринимательства
в отношении:

1.1. Зданий, помещений, за исключением объектов религиозного назначения, культурного
наследия, гражданской обороны, теплоснабжения, водоснабжения, водоснабжения,
водоотведения, жилых помещений;

1.2. Земельных участков, за исключением:
- предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,

индивидуального жилищного строительства, размещения автомобильных дорог;
- земельных участков общего пользования или расположенных в границах земель общего

пользования;
- земельных участков казны с расположенными на них зданиями, сооружениями;
- земельных участков казны, предоставленных во владение (пользование) третьих лиц.